21.07.2017г. № 143
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
№ 108 ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА

«О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»

НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 23 Устава муниципального образования  «Боханский район», Дума муниципального образования «Боханский район»
 РЕШИЛА:
1. Внести в решение думы № 108 от 28 декабря 2016 года следующие изменения:

   1.1 Статью 1 изложить в следующей редакции:

    «1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2017 год:

  общий объем доходов местного бюджета в сумме  902026,6 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме  837566,4 тыс. руб.;

      общий объем расходов местного бюджета  в сумме 909855,4 тыс. руб.;

       размер дефицита местного бюджета в сумме 7828,8 тыс. руб. Установить, что превышение дефицита над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса РФ, осуществлено в пределах сумм снижения остатка средств на счетах по учету средств местного бюджета в объеме 2993,8 тыс. руб.;

       дефицит местного бюджета составляет 7,5 %  утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Боханский район» с учетом остатков средств на счетах по учету средств бюджета и утвержденного объема безвозмездных  поступлений
       2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый период 2018 и 2019 годов:

общий объем доходов местного бюджета на 2018 год в сумме  555498,8 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме  491302,8 тыс. руб., общий объем расходов местного бюджета  в сумме 560313,8 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2933,5 тыс. руб., размер дефицита местного бюджета в сумме 4815,0 тыс. руб., или 7,5 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Боханский район» без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений;

        общий объем доходов местного бюджета на 2019 год в сумме  536570,1 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме  471534,3 тыс. руб., общий объем расходов местного бюджета  в сумме 541448,1 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5950,3 тыс. руб., размер дефицита местного бюджета в сумме 4878,0 тыс. руб., или 7,5 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Боханский район» без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений»

   1.2 Приложение 1, 5, 7, 13 изложить в новой редакции.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сельская правда» и разместить на сайте администрации муниципального огбразования «Боханский район».

    Председатель Думы

муниципального образования

"Боханский район"                                                                          Л.И.Позднякова

Мэр муниципального образования

"Боханский район"                                                                          С.А.Середкин